ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN PHÚ
      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/TB-UBND              Phường Trần Phú, ngày 25 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v giải tỏa vi phạm hành lang Kênh N1-9 trên địa bàn phường Trần Phú

Căn cứ Công văn số 152/TLNHT-QLKT ngày 23/3/2020 của Công ty TNHH

MTV Thủy lợi Nam Hà Tĩnh về việc giải tỏa vi phạm hành lang kênh N1-9, UBND

phường Trần Phú thông báo đến các Tổ dân phố và các hộ dân liên quan các nội

dung như sau:

1. Các Tổ dân phố 1, 8, 9:

Tuyên truyền, vận động nhân dân không được trồng rau, trồng cây, đào đất,

rào chắn hay bất kỳ hình thức nào ảnh hưởng đến phạm vi Kênh N1-9 (bao gồm mặt

kênh và hành lang an toàn Kênh tính từ chân kênh ra 3m) và không được vứt rác

thải, xác động vật vào kênh.

2. Đối với các hộ dân:

Phải thu hoạch và dời dọn các loại cây trồng, dỡ bỏ các vật dụng đang có trên

mặt kênh và hành lang kênh tính từ chân kênh ra 3m trả lại hiện trạng ban đầu.

Tuyệt đối không được tái vi phạm trồng cây, rau, rào chắn và vứt rác trong phạm vi

Kênh, trường hợp nào vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định.

Đề nghị Tổ trưởng các TDP 1, 8, 9 Thông báo trực tiếp đến các hộ dân có liên

quan và chấp hành nghiêm túc nội dung Thông báo của UBND phường Trần Phú,

đồng thời lập danh sách các hộ dân vi phạm và báo cáo kết quả về UBND phường

(qua Công chức Địa chính-Môi trường).

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT. UBND phường;
- Chủ tịch UBMT. TQ phường;
- Trưởng các Đoàn thể;

- Công chức: Địa chính-XD;

- Tổ Trật tư Đô thị;

- Đ/c Bí thư và Tổ trưởng dân phố 1,8,9;

- Các hộ dân có liên quan;

- Lưu: VT-UB.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                      CHỦ TỊCH

                   Hồ Quốc Tuấn